



Kirkkohallituksen yleiskirje nro 30/2014

17.12.2014

LAPSIVAIKUTUSTEN ARVIOINTI HALLINNOLLISISSA PÄÄTÖKSISSÄ

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkolliskokous teki toukokuussa 2014 päätöksen lisätä kirkkojärjestykseen säännöksen lapsivaikutusten arvioinnista:

23 luku
Täydentäviä määräyksiä
3 §

Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa ensimmäisenä.

Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta.

Tämä päätös tulee voimaan 1. päivänä tammikuuta 2015.

Kirkollisella viranomaisella tarkoitetaan kaikkia viranomaisia kirkon organisaation eri tasoilla. Päätösten vaikutuksia lapsiin tulee arvioida seurakuntien ja seurakuntayhtymien, hiippakuntien ja kirkon keskushallinnon toimielimissä.

Lapsivaikutusten arviointia koskevan säännöksen tavoitteena on edistää lapsen edun toteutumista kirkollisessa päätöksenteossa sekä vahvistaa lasten mielipiteiden huomioimista ja lasten osallisuutta kirkon toiminnassa. Samanaikaisesti, kun säännöksen tavoitteet konkretisoivat YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen toteuttamista kirkossa, ne edistävät kirkon oman teologisen tehtävän ja strategisten tavoitteiden toteutumista. Velvoite koskee hallinnollista päätöksentekoa, mutta lapsivaikutusten arviointia suositellaan sovellettavaksi kaikessa seurakunnan toiminnassa. Lapsivaikutusten arviointi on parhaimmillaan hyvä tuki toiminnan suunnittelussa ja päätöksenteossa.

Kirkkohallitus on julkaissut lapsivaikutusten arviointia koskevan ohjeistuksen, joka on luettavissa Sakastin sivuilta www.sakasti.evl.fi/lava. Ohjeistuksessa kuvataan lapsivaikutusten arviointia kirkon päätöksenteossa sekä sitä, miten lapsivaikutusten arviointia sovelletaan seurakunnan toiminnassa. Ohjeistus sisältää myös käytännön esimerkkejä lapsivaikutusten arvioinnista sekä kuvauksia arvioinnissa käytettävistä menetelmistä. Jos seurakunnassa on nimetty lapsiasiahenkilöitä, he voivat toimia apuna lapsivaikutusten arvioinnin tekemisessä. Mikäli lapsiasiahenkilöitä on kaksi (toinen heistä luottamushenkilö ja toinen seurakunnan työntekijä) voivat he työparina hoitaa joitakin lapsivaikutusten arviointiin liittyvistä tehtävistä. Lisätietoja lapsivaikutusten arviointiin liittyvistä hiippakunnallisista koulutuspäivistä ja muista koulutustilaisuuksista löytyy Sakastin sivulta www.sakasti.evl.fi/lava.

KIRKKOHALLITUS

Jukka Kesitalo
Kansliapäällikkö

Pekka Huokuna
Kirkkoneuvos

ISSN 1797-0326